
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  S ER V I Z I  A M M I N I S T R A T I V I  I N T E R N I ”  
 
 
 

N. 371  DEL 26/04/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER N.1 POSTO DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA S.S. GESTIONE DEI 
RISCHI E DELLE TUTELE ASSICURATIVE = AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Nives Di Marco 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

RICHIAMATO il Piano Attuativo per l’anno 2017 approvato con decreto n.145 del 29.12.2016  
che prevede l’assunzione di un dirigente amministrativo da assegnare alla SS Gestione dei 
Rischi e delle Tutele Assicurative, cui è affidato il supporto alle Aziende del Servizio Sanitario 
regionale nella gestione del contenzioso, nella programmazione degli interventi connessi al 
risk management,  nella individuazione di forme appropriate di tutela assicurativa e di 
conciliazione stragiudiziale dei danni da responsabilità civile; 
DATO ATTO che, non disponendo l’Ente di graduatoria concorsuale utilizzabile per 
l’acquisizione della dirigente del ruolo amministrativo di cui trattasi, con determinazione 
n.288 del 30.3.2017 è stato bandito avviso pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato 
all’acquisizione del personale in oggetto; 
VISTO il bando prot.n.9508 del 4.4.2017 pubblicato sul sito internet aziendale che fissa la 
data del 24.4.2017 quale termine di presentazione delle domande di partecipazione e dei 
relativi allegati; 
 
PRESO ATTO che entro tale termine sono pervenute le domande di n.9 candidati, che si 
riportano di seguito: 
 
 

Nome Cognome Data di nascita 

SONIA BORGHESE  08/01/1965 

ANNA BRUNO  01/01/1966 

STEFANIA CALLIGARIS 19/04/1978 

LAURA FAVARO  28/02/1975 

AURELIO  FERRARI 09/10/1969 

ELISABETTA GHINI 08/02/1964 

SAMANTHA GOMBOSO 15/08/1972 

MARIO  MARIANI 18/02/1977 

PATRIZIA SANTORO  08/04/1966 

 
 
ACCERTATO che la candidata Laura Favaro è priva del requisito specifico di ammissione 
indicato al punto 2 dell’avviso “anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del Servizio Sanitario nazionale  
nelle categorie D e Ds (ex posizione funzionale di settimo, ottavo e ottavo bis) ovvero 
qualifiche funzionali  settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni” e che 
conseguentemente la stessa va esclusa dalla procedura selettiva; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’ammissione dei candidati di seguito elencati, in 
possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando: 
 
  

Nome Cognome Data di nascita 

SONIA BORGHESE  08/01/1965 



 

 
 

ANNA BRUNO  01/01/1966 

STEFANIA CALLIGARIS 19/04/1978 

AURELIO  FERRARI 09/10/1969 

ELISABETTA GHINI 08/02/1964 

SAMANTHA GOMBOSO 15/08/1972 

MARIO  MARIANI 18/02/1977 

PATRIZIA SANTORO  08/04/1966 

 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del dirigente della SS 
Politiche e Gestione Risorse Umane che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

per i motivi di cui in premessa, che s’intendono integralmente riportati  
 
1. di prendere atto che in relazione all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato 

all’acquisizione di n.1 dirigente amministrativo da assegnare alla S.S. Gestione dei rischi e 
delle tutele assicurative – bando prot.n.9508 del 4.4.2017 sono pervenute n.9 domande 
come riportato in premessa; 

 
 
2. di ammettere i candidati sottoelencati in possesso dei requisiti generali e specifici previsti 

dal bando: 
  

Nome Cognome Data di nascita 

SONIA BORGHESE  08/01/1965 

ANNA BRUNO  01/01/1966 

STEFANIA CALLIGARIS 19/04/1978 

AURELIO  FERRARI 09/10/1969 

ELISABETTA GHINI 08/02/1964 

SAMANTHA GOMBOSO 15/08/1972 

MARIO  MARIANI 18/02/1977 

PATRIZIA SANTORO  08/04/1966 

 
 
3. di escludere dalla selezione la dott.ssa Laura Favaro per carenza del requisito specifico di 

ammissione indicato al punto 2 dell’avviso “anzianità di servizio effettivo di almeno 
cinque anni corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del Servizio 
Sanitario nazionale  nelle categorie D e Ds (ex posizione funzionale di settimo, ottavo e 



 

 
 

ottavo bis) ovvero qualifiche funzionali  settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni”; 

 
4. di notificare all’interessata la disposta esclusione; 
 
5. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

Dott.ssa Nives Di Marco 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 371 del 26/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 26/04/2017 11:25:22
IMPRONTA: 231F99F1ABFEDC8C070CA8438D929105B3AF555EB06F3CBC20483523A80F8403
          B3AF555EB06F3CBC20483523A80F8403F0848ECB2D5984010AF0B3D65EB1F5EB
          F0848ECB2D5984010AF0B3D65EB1F5EB7F10D5D4E3A6108588FF430F47A7DE88
          7F10D5D4E3A6108588FF430F47A7DE88C1BAED952EF0ADDE4D56C52361E42790



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Determinazione n. 371 del 26/04/2017 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La determinazione n. 371 del 26/04/2017 viene pubblicata in data 26/04/2017 
sul sito internet dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi, ai sensi 
dell’art. 32, c. l, della Legge 18.06.2009, n. 69, rimanendovi per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La determinazione n. 371 del 26/04/2017 è divenuta esecutiva in data  
26/04/2017 ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come modificato 
dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 
 
INVIATO A: 
  

 
 
 

L'INCARICATO 
 

Cristiana Casamassima 
 
 

Udine 26/04/2017 



 Atto n. 371 del 26/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTIANA CASAMASSIMA
CODICE FISCALE: CSMCST62T45D704V
DATA FIRMA: 26/04/2017 12:07:07
IMPRONTA: 3719A5B6F724D0A1B6F53588815DBB0079565FD9238A41638D04B08D6AD65510
          79565FD9238A41638D04B08D6AD65510A8893CD3DAB2EBE62F160B4EE9921177
          A8893CD3DAB2EBE62F160B4EE9921177CEF40045911AE80E4EB657B795AE0E0D
          CEF40045911AE80E4EB657B795AE0E0DF4CBD69D299C61B29495CD93B41EB643


